[image: ][image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA
[bookmark: _Hlk523207097]

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2023 – ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO Nº 03

O Município de Araranguá torna público em razão de erro material e de ajustes necessários no instrumento convocatório, a retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado  nº 05/2023 - ADMINISTRAÇÃO, que passa assim a ser tratado:

1. DA EXLUSÃO DE CARGO:
1.1 Fica excluído o cargo de Fisioterapeuta II.
1.2 Os Candidatos inscritos e que já realizaram o pagamento da taxa de inscrição, poderão solicitar a devolução do valor pago ou solicitar a mudança de cargo. Para tanto deverá solicitar através de recurso na área do candidato, os candidatos que se inscreverão e não efetuaram o pagamento da taxa de inscrição deverão cancelar a inscrição no sistema.

2. DA CORREÇÃO:
Onde se lê:
5.2 O valor das inscrições será de:
	Para cargos com exigência de Ensino Superior:
	R$ 120,00

	Para cargos com exigência de Ensino Superior:
	R$   80,00

	Para cargos com exigência de Ensino Fundamental:
	R$   65,00

ANEXO I – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA
1. O conteúdo programático para a avaliação escrita objetiva será assim composto:
1.1 [bookmark: _Hlk149642157]CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS NÍVEL DE ESCOLARIDADE SUPERIOR:

Leia-se:
5.2 O valor das inscrições será de:
	Para cargos com exigência de Ensino Superior:
	R$ 120,00

	Para cargos com exigência de Ensino Superior Médio e técnico:
	R$   80,00

	Para cargos com exigência de Ensino Fundamental:
	R$   65,00

ANEXO I – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA
1. O conteúdo programático para a avaliação escrita objetiva será assim composto:
1.2 CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS NÍVEL DE ESCOLARIDADE SUPERIOR, MÉDIO E TÉCNICO:

Araranguá - SC, 31 de outubro de 2023.

Cesar Antônio Cesa
Prefeito Municipal
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2023 – Educação - Página 25 de 27

image1.png
MUNICIPIO OE 5

Terva nogsw

image2.jpeg
FucapSu

Inst tuto